
  424/2023 

1 

 

 Dodatok č. 1 
Ku Kúpnej zmluve č. 404/2023 

(ďalej aj len ako „Dodatok“) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
uzatvorený medzi: 

 
Kupujúcim:  
 
Obec Bernolákovo 
so sídlom: Hlavná 111, 900 27 Bernolákovo 
IČO: 00304662; 
DIČ:  2020662028 
Zastúpený: Bc. Miroslav Turenič, MBA, LL.M. , starosta obce 
(ďalej aj len ako „Kupujúci“) 
 
a 
 
Predávajúcim: 
  
GASTRO VRÁBEĽ, s.r.o.  
so sídlom: M.R.Štefánika 1832, Dolný Kubín 026 01 
IČO: 43897452 
DIČ: 2022503626 
IČ DPH: SK2022503626 
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 19942/L 
Zastúpený: Peter Vrábeľ, konateľ 
(ďalej aj len ako „Predávajúci“) 
 
Kupujúci a Predávajúci spoločne ďalej aj len ako „Strany“ a každý a ktorýkoľvek z nich aj len 
ako „Strana“. 

 

Článok I 
Úvodné ustanovenia 

 
1.1 Strany uzavreli dňa 26.09.2023 Kúpnu zmluvu č. 404/2023,  ktorej predmetom je kúpa 

a predaj tovaru s jeho inštaláciou: „Technológia gastronomických zariadení veľkokuchyne – 
Dostavba ZŠ “, podľa podmienok stanovených zmluvou (ďalej aj len ako „Zmluva“). 
 

1.2 Predmetom dodatku je zmena dodania a rozmery tovarov podľa prílohy č. 1 a prílohy č. 2 
pre zariadenie kuchyne:  

Nedodá sa: 
*položka č. 3 odsávač  - 2 ks x 870,00€ 
*položka č. 12 odsávač – 2 ks x 990,00€ 
*položka č. 16 odsávač – 2 ks x 880,00€  
*položka č. 88 Profi oceľ – 0,007t x 1000,00€ 
*položka č. 89 plech nerez – 335,654 x 7,00€ 
*položka č. 85 skriňová mraznička G5216 – 3ks x 1 400,00€ 



  424/2023 

2 

 

 
 
Mení sa: 
*položka č. 31 z 2100x700x900 na 2230x700x850 mm 
* položka č. 42 z 900x700x900 na 1300x800x1700 mm 
* položka č. 49 z 900x700x900 na 860x700x900 mm 
* položka č. 55 z 1600x700x900 na 1700x700x900 mm 
* položka č. 56 z 1600x300x600 na 17000x300x600 mm 
* položka č. 62 z 1000x700x900 na 1000x650x900 mm 
* položka č. 64 z 1200x700x900 na 1050x700x900 mm 
* položka č. 65 z 1200x350x600 na 1050x350x600 mm 
* položka č. 71 z 1800x700x850 na 1700x780x870 mm 
* položka č. 77 z 9000x700x850 na 900x700x870 mm 
*položka č. 79 z 1900x500x1700 na 1850x500x1700 mm 
* položka č. 80 z 1500x450x1700 na 1450x450x1700 mm 
Dopĺňa sa: 
*drezová otočná batéria – 6 ks x 93,00€ 
*lem atyp zadný výška 150 mm, dĺžka 9260 mm – 1 ks x 1 574,00€ 
*položka č. 85 FFFsg 5501 – 3 ks x 1 810,00€ 

 

1.3 Vzhľadom na predchádzajúce body sa tak Strany dohodli na zmene Zmluvy podľa tohto 
Dodatku, a to v súlade s ustanoveniami Zákona a to najmä podľa ustanovenia § 18 ods. 1 
písm. c) a písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. 

 

Článok II 
Dodatok k Zmluve 

 
2.1 Strany sa dohodli, že čl. 4 (Kúpna cena a platobné podmienky), bod 2 Zmluvy sa mení tak, 

že znie nasledovne:  
 

Pôvodná kúpna cena: 124 513,00 € bez DPH / 149 415,60 € s DPH 
Nová kúpna cena: 120 038,42 € bez DPH / 144 046,10 € s DPH 

 

2.2 Strany sa dohodli, že príloha č. 1 k Zmluve, podrobný technický opis predmetu zmluvy sa 
nahrádza prílohou č. 1 k tomuto dodatku – podrobný technický opis predmetu zmluvy.  

2.3 Strany sa dohodli, že príloha č. 2 k Zmluve, cena dodávaného predmetu zákazky sa 
nahrádza prílohou č. 2 k tomuto dodatku - cena dodávaného predmetu zákazky . 

 
 

Článok III 
Záverečné ustanovenia 

3.1 Dodatok mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v Článku I a II tohto Dodatku. Zvyšné 
ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe. 
 



  424/2023 

3 

 

3.2 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom 
nasledujúcom po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v 
znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok 
č. 1, vrátane jeho všetkých súčastí a príloh bude zverejnený v centrálnom registri zmlúv. 
 

3.3 Dodatok je vypracovaný v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) si ponechá Kupujúci 
a dve (2) Predávajúci. 
 

3.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú nasledujúce prílohy: 
Príloha č. 1 - Podrobný technický opis a údaje deklarujúce technické parametre dodávaného  
predmetu zákazky  
Príloha č. 2 - Cena dodávaného predmetu zákazky a jej položky v listinnej podobe   

 

 

V Bernolákove, dňa 16.10.2023    v Dolnom Kubíne 12.10.2023 
 

Kupujúci: 
 
 
 
 
 

_______________________ 
Obec Bernolákovo 

Bc. Miroslav Turenič, MBA, LL.M., starosta 
obce 

                   Predávajúci: 
 
 
 
 
 

_______________________ 
GASTRO VRÁBEĽ, s.r.o. 
Peter Vrábeľ, konateľ 

 
  

 


